
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0152/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 0054/2023 

 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 

dos interessados que está ALTERANDO o Edital de Pregão Presencial, conforme segue: 

 

DO OBJETO:  

Contratação de empresa para a confecção de 50(cinquenta) Quepes na cor vermelha com detalhes em 

dourados e bordado brasão do município de Xanxerê-SC, destinados a Secretaria de Esportes, Cultura e 

Lazer e Secretaria de Educação, conforme modelo e descrição constante no edital e seus anexos. 

 

DAS ALTERAÇÕES: 

 

1) Considerando o oficio da Diretoria de Cultura e considerando que o processo ficou deserto em sua 

primeira abertura, fica alterado o preço unitário estimado do item 01 do Anexo 01 do edital, 

passando a ser: 

ITEM DESCRIÇÃO Qnt 

 

Marca 

 

Preço 

Uni. 

Estimado 

R$   

Valor 

Uni. 

Cotado 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

01 

QUEPES – Modelo Jaú 

Estrutura de PVC rígido, espessura de 2mm 

revestido com veludo, aba com PVC 

recoberta com veludo e acabamento dourado. 

Carneira com regulagem. Brasão do 

município bordado na frente. Conforme 

modelo em anexo I-A 

   50 

  

 

  

R$ 139,00 

  

 

2) Fica alterado o valor estimado do edital, passando a ser de R$ 6.950,00 (seis mil e novecentos e 

cinquenta reais). 

 

3) Fica alterada a data de abertura do certame passando a ser: 

 

Recebimento das Propostas: Até as 08h45min do dia 08/08/2023. 

Início da sessão de abertura das Propostas: Às 09h00min do dia 08/08/2023. 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima 

citado. 

Xanxerê-SC, 26 de julho de 2023. 

 

 

 

OSCAR MARTARELLO  

Prefeito Municipal 


